Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад комбинированного вида № 40 «Сороконожка» г.Усть-Илимска

ПРИКАЗ

от 07.09.2021г.                                                                                                           № 34

Об утверждении локальных нормативных актов по организации

наставничества в МБДОУ д/с №40 «Сороконожка»

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г. № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», распоряжением министерства

образования Иркутской области от 24.12.2020 г. № 982-мр «Об утверждении

региональной целевой модели наставничества», приказом Управления образования

Администрации г. Усть-Илимска от 20.05.2021 г. № 389 «Об утверждении

муниципальной программы организационно-методического сопровождения

деятельности муниципальных образовательных учреждений по внедрению целевой

модели наставничества», в целях организации целенаправленной помощи молодым

специалистам МБДОУ д/с №40 «Сороконожка» в их адаптации, в приобретении

практического опыта, создания условий для профессионального развития молодых

специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества

в МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка».

2.  Утвердить Программу по организации наставничества в МБДОУ д/с

№ 40 «Сороконожка» «Вместе к успеху» на 2021-2024 г.г.

3. Утвердить Положение о наставничестве в МБДОУ д/с № 40

«Сороконожка» в новой редакции. Одноименный документ в старой редакции

считать утратившим силу.

4. Назначить ответственным по организации наставничества в МБДОУ

д/с №40 «Сороконожка» Шаманскую Ж.В., воспитателя.

5. Утвердить список наставников и наставляемых на 2021-2022 учебный

год:

Наставник Наставляемый

Блинникова В.Н.

Василенко Е.Д.

Миронюк Л.В.

Калинина В.В.

Усенко Т.К.

Шаманская Ж.В.

Машкова Н.С.

Толстова А.Р.

Бердникова В.А., Шакина Е.Р.

Ахмадиева Т.В., Загузова Т.А.

Зимина О.Н.

Усольцева А.В.

Суворова С.В.

Субботина О.В.

6. Утвердить План работы наставников на 2021-2022 уч.г. (Приложение 1).

7. Наставникам предоставлять отчет о проделанной работе на заседании

«Педагогической гостиной молодого педагога» 1 раз в квартал.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №40 «Сороконожка»                                        Л.В. Степура